
 
Aizkraukles novada dome 

SOCIĀLO JAUTĀJUMU KOMITEJA 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2023.gada 7.septembrī         Nr.9 

 

Sēde sasaukta plkst.10.00, Aizkraukles novada pašvaldības Mazā zāle, Lāčplēša iela 1, 

Aizkraukle, LV-5101 

Sēde uzsākta plkst. 10:02 

Sēdi atklāj plkst. 10:02 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā LIETVARIS ar elektronisko balsojumu par 

katru izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai 

izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēdes vadītājs: Zane Romanova, domes komiteju priekšsēdētāja 

Sēdi protokolē:  domes, komiteju sekretāre Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

domes deputāti (9) Jurijs Maškovs, Andris Zālītis, Dainis Vingris, Elita Kaņepēja, 

Guntis Libeks, Uģis Rubenis, Einārs Zēbergs, Anita Ostrovska

  

Uzaicinātās personas un ziņotāji:   

Juridiskās nodaļas vadītāja Gita Židova,  

Aizkraukles novada Sociālā dienesta vadītājs 

Edvarts  Pāvulēns,  

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētājs Aigars Zīmelis,  

Juridiskās nodaļas juriste Evita Strigina, 

datortīklu administrators Andris Bartkevičs. 

Microsoft TEAMS videokonferences režīmā:  

Kancelejas nodaļas vadītāja Ingrīda Krēsliņa,  

Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītājs Andris Ambainis. 

 

Z.ROMANOVA iepazīstina ar sēdes darba kārtību un ierosina papildināt ar jautājumu: 

Iekļaut darba kārtībā jautājumu: Par dzīvojamās telpas izīrēšanu Vladimiram [..], 

Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā 

Atklāti balsojot: ar 9 balsīm “PAR” (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), 

“PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

Atklāti balsojot: ar 9 balsīm “PAR” (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), “PRET” 

– nav, “ATTURAS” – nav, ar Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komiteja NOLEMJ: 

apstiprināt 2023.gada 7.septembra sēdes DARBA KĀRTĪBU:  

1. Par saistošo noteikumu Nr.2023/_ “Par palīdzību bārenim un bez vecāku gādības 

palikušajam bērnam pēc pilngadības sasniegšanas Aizkraukles novadā” apstiprināšanu 

2. Par izmaiņām Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas sastāvā 

3. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads 

4. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 



2 
 

5. Par sociālās dzīvojamās telpas īres līguma termiņa nepagarināšanu ar [..], Aizkraukle, 

Aizkraukles novads 

6. Par sociālās dzīvojamās telpas īres līguma termiņa nepagarināšanu ar [..], Aizkraukle, 

Aizkraukles novads 

7. Par dzīvojamās telpas maiņu [..], Aizkraukles novads 

8. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads 

 

Papildus darba kārtības jautājums: 

9. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā 

 

Balsojums par 07.09.2023.sēdes darba kārtību 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj:  

Apstiprināt 07.09.2023.sēdes darba kārtību 

1.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.2023/_  

“Par palīdzību bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam pēc pilngadības 

sasniegšanas Aizkraukles novadā” 

 apstiprināšanu 

Ziņo Edvarts Pāvulēns: Saistošo noteikumu mērķis ir noteikt sociālās garantijas bārenim un bez 

vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī 

pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās, nosakot, ka atsevišķu pabalstu 

apmēri nevar būt zemāki par noteiktu atvietojuma apmēru no Centrālās 

statistikas pārvaldes publicētās aktuālās minimālo ienākumu mediānas uz 

vienu ekvivalento patērētāju mēnesī. Līdz ar to turpmāk pabalstu apmēri 

būs piesaistīti minimālo ienākumu mediānai un tiks pārskatīti katru gadu.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu un 

9.punktu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta otro 

daļu, Ministru kabineta 2005.gada 15.novembra noteikumos Nr.857 

"Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības 

palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc 

ārpusģimenes aprūpes beigšanās" 27., 30., 31. , 31.1 un 31.3 punktu un 

ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas un Sociālo jautājumu komitejas 

07.09.2023.atzinumu:  

apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2023/ “Par palīdzību bārenim un bez 

vecāku gādības palikušajam bērnam pēc pilngadības sasniegšanas 

Aizkraukles novadā”. 

 



3 
 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

9 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par saistošo noteikumu Nr.2023/_ “Par palīdzību bārenim 

un bez vecāku gādības palikušajam bērnam pēc pilngadības 

sasniegšanas Aizkraukles novadā” apstiprināšanu" 

 

2.§ 

Par izmaiņām 

 Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas sastāvā 

Ziņo Evita Strigina: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts Benitas PECIŅAS 2023.gada 

29.augusta iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 

29.08.2023. ar Nr.K/5.10/23/2958) ar lūgumu atbrīvot no komisijas 

locekļa amatu pildīšanas. Vienlaikus Aizkraukles novada pašvaldībā 

saņemts Zanes ĀRIŅAS 2023.gada 29.augusta iesniegums (reģistrēts 

Aizkraukles novada pašvaldībā 29.08.2023. ar Nr.K/5.10/23/2959) ar 

lūgumu pieņemt komisijas locekļa amatā. Lai nodrošinātu komisijas 

darba efektivitāti, komisijas sastāvā ierosināts ievēlēt Zani ĀRIŅU.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 53.panta pirmo un otro daļu, 

Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra nolikuma 

Nr.2021/41 “Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas nolikums” 

15.punktu un ņemot vērā Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu 

komitejas 07.09.2023. atzinumu:  

atbrīvot Benitu PECIŅU no Aizkraukles novada domes Dzīvokļu 

komisijas sastāva ar 2023.gada 28.septembri. Ievēlēt Zani ĀRIŅU 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas sastāvā ar 2023.gada 

29.septembri. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

9 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par izmaiņām Aizkraukles novada domes Dzīvokļu 

komisijas sastāvā" 

 

 

 

 



4 
 

3.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

 [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts [..] 2023.gada 8.augusta 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

8.augustā ar Nr.ANP/5.2/23/2731) par dzīvojamās telpas piešķiršanu. [..] 

lūdz piešķirt pašvaldības dzīvojamo telpu Aizkrauklē, Aizkraukles 

novadā, jo šā brīža īrētā dzīvokļa īpašnieks lūdz atbrīvot dzīvokli 

Lāčplēša ielā 19-68, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā. Saskaņā ar 

Aizkraukles novada Sociālā dienesta 2023.gada 3.aprīļa izziņu [..] līdz 

2023.gada 30.septembrim ir piešķirts trūcīgas personas statuss. 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas locekle Ināra GAILE ir 

sazinājusies ar [..] un piedāvājusi dzīvojamo telpu [..], Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā un [..] ir piekritusi tās īrei.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021. gada 17. novembra 

saistošo noteikumu Nr. 2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 8.3. apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021. gada 1. jūlija saistošo noteikumu Nr. 2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības Nolikums” 122. punktu, Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 21. punktu, 73. panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023. gada 23. augusta lēmumu Nr. 383, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 07.09.2023. 

sēdes atzinumu:  

izīrēt [..] dzīvojamo telpu [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads, ģimenes 

sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

9 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Aizkraukle, 

Aizkraukles novads" 

 

4.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu  

[..], Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīta [..] 2023.gada 17.augusta 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023. gada 

17.augustā ar Nr.ANP/5.2/23/2827) par Aizkraukles novada pašvaldības 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā. [..] lūdz palīdzību dzīvokļa 

jautājuma risināšanā, piešķirot dzīvokli viņai un viņas bērniem, dēlam [..] 

un meitai [..], jo augusta mēnesī ir zaudējusi vīru, līdz ar to vairs nevar 

īrēt esošo dzīvokli, jo trūkst finansiālu līdzekļu. Atbilstoši Aizkraukles 

novada Sociālā dienesta 2023.gada 18.augusta izziņai [..] līdz 2023.gada 

31.oktobrim ir piešķirts trūcīgas ģimenes statuss. Pašvaldībai ir brīvs 



5 
 

neizīrēts divistabu dzīvoklis 35, 47 m2 platībā, [..], Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā. [..] 2023.gada 29.augustā tika piedāvāta un parādīta 

dzīvojamā telpa [..], Aizkrauklē, un viņa piekrita tā īrei.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 8.4.apakšpunktu, likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 15.pantu un Aizkraukles novada domes 

2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles novada 

pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, ievērojot Aizkraukles novada 

domes Sociālo jautājumu komitejas 07.09.2023. atzinumu: 

izīrēt [..] dzīvojamo telpu [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads, ģimenes 

sastāvs – trīs personas. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

9 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā" 

 

5.§ 

Par sociālās dzīvojamās telpas īres līguma termiņa nepagarināšanu  

ar [..] 

Aizkraukle, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada domē izskatīts [..] 2023.gada 7.augusta iesniegums 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 16.augustā ar 

Nr.ANP/5.2/23/2810) par īres līguma termiņa pagarināšanu. Aizkraukles 

novada dome 2019.gada 2.jūlijā noslēdza sociālās Dzīvojamās telpas [..], 

Aizkraukle, Aizkraukles novads, īres līgumu Nr.2.5-3/19/14. Saskaņā ar 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 24.maija 

lēmumu Nr.224 (protokols Nr.5, 26.p.) īres līguma termiņš pagarināts līdz 

2023.gada 31.augustam ar nosacījumu, ka Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijā līdz 2023.gada 10.augustam tiek iesniegta vienošanās 

par pakalpojumu parādu nomaksu ar SIA “Lauma A”. Vienošanās par 

pakalpojumu parādu nomaksu ar SIA “Lauma A” nav iesniegta. Kopējie 

īres un komunālie maksājumi uz 2023. gada 1. augustu ir 853.59 EUR. 

Atbilstoši Aizkraukles novada Sociālā dienesta sniegtajai informācijai [..] 

bija noteikts trūcīgas personas statuss līdz 2022.gada 31.maijam. 

2023.gada 21.augustā Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisija 

saņēma [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads, ēkas uzrauga Andra 

KIVLENIEKA ziņojumu, kurā viņš dara zināmu, ka kopš sociālās 

dzīvojamās telpas [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads, īres līguma 

noslēgšanas [..] tajā rada antisanitārus apstākļus un pēc pārrunu veikšanas 



6 
 

situācija neuzlabojas. Dzīvoklis netiek kopts, tas rada problēmas arī 

koplietošanas telpās, jo smaka un insekti traucē pārējiem īrniekiem.  

Pamatojoties uz Dzīvojamo telpu īres likuma 19.panta pirmās daļas 

1.punktu, Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo 

noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles novada pašvaldības Nolikums” 

122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta 

pirmo daļu, Administratīvā procesa likuma 63.panta pirmās daļas 

3.punktu, Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 

23.augusta lēmumu Nr.356, ievērojot Aizkraukles novada domes Sociālo 

jautājumu komitejas 07.09.2023. sēdes atzinumu: 

 atteikt pagarināt [..] sociālās dzīvojamās telpas [..], Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, īres līguma termiņu, ģimenes sastāvs – viena 

persona. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

9 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par sociālās dzīvojamās telpas īres līguma termiņa 

nepagarināšanu ar [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads" 

 

6.§ 

Par sociālās dzīvojamās telpas īres līguma termiņa nepagarināšanu 

 ar [..] 

Aizkraukle, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada domē izskatīts [..] 2023.gada 7.augusta iesniegums 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023. gada 16.augustā ar 

Nr.ANP/5.2/23/2811) par īres līguma termiņa pagarināšanu. Aizkraukles 

novada dome 2020.gada 1.jūlijā noslēdza sociālās Dzīvojamās telpas [..] 

Aizkraukle, Aizkraukles novads, īres līgumu Nr.2020/9. Saskaņā ar 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 21.jūnija 

lēmumu Nr.251 īres līguma termiņš pagarināts līdz 2023.gada 

31.augustam ar nosacījumu, ka Aizkraukles novada domes Dzīvokļu 

komisijā līdz 2023.gada 1.augustam tiek iesniegta vienošanās par 

pakalpojumu parādu nomaksu ar SIA “Lauma A”. Vienošanās par 

pakalpojumu parādu nomaksu ar SIA “Lauma A” nav iesniegta. Kopējie 

īres un komunālie maksājumi uz 2023.gada 1.augustu ir 1160.96 EUR. 

Atbilstoši Aizkraukles novada Sociālā dienesta sniegtajai informācijai [..] 

bija noteikts trūcīgas personas statuss līdz 2022.gada 28.februārim. 

2023.gada 21.augustā Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisija 

saņēma Spīdolas iela 18, Aizkraukle, Aizkraukles novads, ēkas uzrauga 

Andra KIVLENIEKA ziņojumu, kurā viņš dara zināmu, ka kopš sociālās 

dzīvojamās telpas [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads, īres līguma 

noslēgšanas [..] tajā rada antisanitārus apstākļus, nekad to nekopj. 

Regulāri Andris KIVLENIEKS veic pārrunas ar [..], bet [..] situāciju 



7 
 

neuzlabo, dzīvokli nekopj un tas rada problēmas arī koplietošanas telpās, 

līdz ar to smaka un insekti traucē arī pārējiem īrniekiem.  

Pamatojoties uz Dzīvojamo telpu īres likuma 19.panta pirmās daļas 

1.punktu, Aizkraukles novada domes 2021. gada 1. jūlija saistošo 

noteikumu Nr. 2021/1 “Aizkraukles novada pašvaldības Nolikums” 

122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta 

pirmo daļu, Administratīvā procesa likuma 63.panta pirmās daļas 

3.punktu, Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 

23.augusta lēmumu Nr.357, ievērojot Aizkraukles novada domes Sociālo 

jautājumu komitejas 07.09.2023. atzinumu: 

atteikt pagarināt [..] sociālās dzīvojamās telpas [..], Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, īres līguma termiņu, ģimenes sastāvs – divas 

personas. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

9 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par sociālās dzīvojamās telpas īres līguma termiņa 

nepagarināšanu ar [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads" 

 

7.§ 

Par dzīvojamās telpas maiņu  

[..], 

 Ērberģe, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts [..] 2023.gada 27.jūlija 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

4.augustā ar Nr.N/5.2/23/2720) par dzīvojamās telpas piešķiršanu 

apmaiņā pret citu dzīvojamo telpu. Savā iesniegumā [..] lūdz apmainīt 

pašreiz īrēto divistabu dzīvokli [..], Ērberģē, Mazzalves pagastā, 

Aizkraukles novadā, uz citu dzīvojamo telpu [..], Ērberģē, Mazzalves 

pagastā, Aizkraukles novadā, jo pašreizējais dzīvoklis ir auksts un tajā ir 

problēmas ar apkuri. Mazzalves pagasta pakalpojumu centra vadītāja 

Zeltīte ODIŅA dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” sniegusi 

informāciju par [..] iesniegumu izīrētās dzīvojamās telpas maiņai pret citu 

dzīvojamo telpu, kurā, ņemot vērā, ka Mazzalves pagastā rindu uz 

dzīvokļiem nav, lūdz atbalstīt [..] lūgumu izīrēto dzīvojamo telpu mainīt 

pret brīvo divistabu dzīvojamo telpu ar daļējām ērtībām [..], Ērberģē, 

Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā ar kopējo platību 49,1m2, un 

apliecina, ka personai nav īres un komunālo maksājumu parādu.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.4. apakšpunktu, 40.punktu, 

41.3.apakšpunktu, Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo 



8 
 

noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles novada pašvaldības Nolikums” 

122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta 

pirmo daļu, Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 

23.augusta lēmumu Nr.373, ievērojot Aizkraukles novada domes Sociālo 

jautājumu komitejas 07.09.2023. sēdes atzinumu: 

izīrēt [..] dzīvojamo telpu [..], Ērberģe, Mazzalves pagasts, Aizkraukles 

novads, ģimenes sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

9 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par dzīvojamās telpas maiņu [..], Ērberģe, Mazzalves 

pagasts, Aizkraukles novads" 

 

8.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

[..] 

 Aizkraukle, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada domē izskatīts [..] 2023.gada 14. jūlija iesniegums 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 14.jūlijā ar 

Nr.ANP/5.2/23/2499) par dzīvojamās telpas piešķiršanu kā kvalificētam 

speciālistam. Savā iesniegumā [..] norāda, ka strādā Aizkraukles novada 

vidusskolā un Aizkraukles novada Sporta skolā un lūdz piešķirt 

dzīvojamo telpu Aizkrauklē. Aizkraukles novada domes Dzīvokļu 

komisija 2023.gada 1.augustā ir saņēmusi Aizkraukles novada 

vidusskolas direktora vietnieka Oskara OTTO atzinumu Nr.1-

10/2/N/23/94 ar lūgumu piešķirt vispārējās pamatizglītības skolotājam [..] 

speciālista dzīvokli un dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” saņemts 

Aizkraukles novada Sporta skolas direktora Kaspara ŽIDOVA ieteikums 

atbalstīt speciālistu ar dzīvojamās telpas nodrošināšanu. 2023.gada 

14.augustā Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisija [..] piedāvāja 

apskatīt dzīvojamo telpu [..], Aizkrauklē, Aizkraukles novadā ar 

dzīvojamo platību 25.9 m2. [..] apskatīja dzīvojamo telpu [..], Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, un piekrita tās īrei.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.5. apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības Nolikums” 122. punktu, Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 23.augusta lēmumu Nr.370, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 14.09.2023. 

sēdes atzinumu:  



9 
 

izīrēt [..] speciālistam izīrējamu dzīvojamo telpu [..], Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, ģimenes sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

9 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Aizkraukle, 

Aizkraukles novads" 

 

9.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu  

[..] 

, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts [..] 2023. gada 11.augusta 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023. gada 

14.augustā ar Nr.J/5.2/23/2780) par Aizkraukles novada pašvaldības 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā. [..] lūdz palīdzību dzīvokļa 

jautājuma risināšanā, piešķirot dzīvokli viņam, jo līdz šim dzīvoja dārza 

mājā [..] ielā, bet 2023.gada 7.augustā mājiņa nodega. Ugunsgrēkā [..] 

stipri cieta un atrodas slimnīcā. Pēc izrakstīšanās viņam nav, kur 

atgriezties. Pašvaldībai ir brīvs neizīrēta dzīvojamā telpa [..] dzīvoklī [..], 

Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā. [..] tika piedāvāta un parādīta 

dzīvojamā telpa [..], Jaunjelgavā un viņš piekrita tā īrei.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 38., 39.punktu, likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 15.pantu un Aizkraukles novada domes 

2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles novada 

pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, ievērojot Aizkraukles novada 

domes Sociālo jautājumu komitejas 07.09.2023. sēdes atzinumu:  

izīrēt [..] dzīvojamo telpu [..] Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā, ģimenes 

sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

9 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



10 
 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Jaunjelgavā, 

Aizkraukles novadā" 

 

Sēdi slēdz plkst. 10:25 

Sēdes vadītāja 

Komitejas priekšsēdētāja  ………………………  Z.Romanova  …………………. 

Sēdes protokoliste   ………………………  D.Naroga  …………………. 

     

 


